РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область – Кузбасс
Прокопьевский городской округ
ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

6-го созыва

(семьдесят шестая сессия)

Решение № 525

                                                                                                 от     22. 06. 2023
принято Прокопьевским городским

Советом народных депутатов

22. 06. 2023
Об утверждении тарифов на услуги
МУП «ТРК «27 плюс» на предвыборные агитационные материалы

        Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях информационного обеспечения выборов Губернатора Кемеровской области-Кузбасса, депутатов шестого созыва Законодательного Собрания Кемеровской области-Кузбасса, депутатов седьмого созыва Прокопьевского городского Совета народных депутатов
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Утвердить МУП «ТРК «27 плюс» тарифы на предвыборные агитационные материалы согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Прокопьевского городского Совета народных депутатов:

- № 299 от 30.06.2021  «Об утверждении тарифов на услуги МУП
«ТРК «27 плюс» на предвыборные агитационные материалы».
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Шахтерская правда» и вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов по вопросам: местного самоуправления и правоохранительной деятельности
(И.С. Хомякова), бюджета, налоговой политики и финансов (А. П, Булгак).

 Заместитель председателя
Прокопьевского  городского
Совета народных депутатов

                  А.П. Булгак

Глава
города Прокопьевска

     М.А. Шкарабейников
«  22  »   июня    2023
                                                                                                                   (дата подписания)
Приложение к решению
Прокопьевского городского
Совета народных депутатов
                                                                     от  22.06.2023  № 525
 Тарифы

МУП "ТРК "27 плюс"
на предвыборные агитационные материалы
	№ п/п
	Наименование услуги
	Срок изготовления/ время размещения
	Единица измерения
	Стоимость, руб.                    (без НДС)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Производство аудио-, видеоматериалов

	1.
	Производство видеосюжета (до 2 мин.)
	2 дня
	минута
	15000,00

	2.
	Производство экранного поля
	1 день
	поле
	9000,00

	3.
	Производство имиджевого видеоролика (до 20 сек.)
	3 дня
	ролик
	20000,00

	4.
	Производство имиджевого аудиоролика (до 20 сек.)
	2 дня
	ролик
	5000,00

	5.
	Производство аудиосюжета (до 1 мин.)
	1 день
	секунда
	50,00

	2. Размещение видеопродукции на канале "Про жизнь Прокопьевск"

	1.
	Размещение видеосюжета в программе "Новости"
	19:00
	минута
	3000,00

	22:00

	2000,00

	2.
	Размещение видеоролика в программе "Новости"
	19:00
	секунда
	300,00

	22:00

	300,00

	3.
	Размещение видеоролика
	06:00-12:00 (1 раз)
	секунда/1 раз
	30,00

	12:00-18:00 (1 раз)

	20,00

	18:00-00:00 (1 раз)

	40,00

	4.
	Прокат видеофильма

	минута/1 раз
	10000,00

	повторный прокат

	минута/1 раз
	5000,00

	3. Размещение аудиоматериалов на "Радио Прокопьевск" (107,4 FM)

	1.
	Размещение аудиоролика
(до 20 сек.)

	06:00-00:00
	секунда/1 раз
	100,00

	2.
	Размещение аудиосюжета
(до 1 мин.)
	07:00, 09:00
	секунда/1 раз
	200,00

	Дополнительные услуги

	1.
	Монтаж, перемонтаж аудио-, видеоматериала заказчика
	1 день
	материал
	3000,00

	2.
	Изготовление индивидуальной риер-проекции (фона)
	1 день
	материал
	5000,00

	3.
	Услуги суфлёра
	1 день
	запись
	1000,00

	Примечания:

	1.
	К ценам применяется коэффициент 1,2 при размещении в праздничные и выходные дни.

	2.
	Услуги предоставляются после заключения договора и 100% предоплаты.

	3.
	На размещение политической рекламы скидки не распространяются.

Заместитель председателя

Прокопьевского  городского

Совета народных депутатов

                  А. П. Булгак

[image: image1.png]